
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT     

 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

[16.05.2023] 

 

Drejtuar:   BOE(APIS  CONSTRUCTION  & Asi-2A CO) sh.p.k   perkatesisht  APIS  CONSTRUCTION 

 me nipt L41513008A me perfaqesues Besnik Binjakaj  me adrese Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George 

W.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, & Asi-2A CO me nipt K53002402C me perfaqesues Astrit Gjikondaj 

me adrese Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 , Fier     

 

Procedura e prokurimit/lotit:Hapur Thjeshtuar 

Numri i procedurës   : Ref-65327-04-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:   Rehabilitim  pastrim  mirembajtje kanale vaditese 2023    me fond 

limit 3 600 000 tremiljon e gjshteqindmije  Lek pa TVSH dhe 4.320.000 katermiljon e treqind e  

njezetemije  leke me t.v.sh  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike ska  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 1. Aida Konstruction  sh.p.k. me nipt M03116403L me perfaqesues Andon Kristo me adrese Rr 

.BRIGADA XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, 

Bashkia Fier. me  oferte 2.362.360 Dymiljon e treqind e gjashtedhjete e dymije e treqind e gjashtedhjete  

leke pa t.v.sh dhe 2.834.832 dymiljon e teteqind e tridhjete e katermije e teteqind e tridhjete e dy leke 

me t.v.sh  

2.  BOE( APIS  CONSTRUCTION & Asi-2A CO) sh.p.k   perkatesisht  APIS  CONSTRUCTION me nipt 

L41513008A me perfaqesues Besnik Binjakaj  me adrese Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George W.Bush, 

Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, & Asi-2A CO me nipt K53002402C me perfaqesues Astrit Gjikondaj me 

adrese Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 , Fier me oferte 2,525,743 Dy Miljon 

e Pese qind e Njezete e pese e Shtateqind e dyzete e tre leke pa t.v.sh & 3,030,892 Tre Miljon e Tridhjete 

mije e Tete qind e Nentedhjete e Dy leke me t.v.sh  



3.  ISOBAR CONSTRUCTION  sh.p.k.me nipt L12210036D me perfaqesues Alban Tarelli me adrese 

KASHAR Mezez, toke me numer pasurie 12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur ne zonen kadastrale 2629 

Tirane  me oferte 2,998,615 Dy Miljon e Nente qind e Nentedhjete e tete mije e Gjashte qind e 

pesembedhjete leke pa t.v.sh & 3,598,337 Tre Miljon e Pese qind e nente dhjete e tete mije e Tre qind e 

tridhjete e Shtate leke me t.v.sh  

4. NGRACAN 1934  sh.p.k.me nipt J87602809S me perfaqesues Marius Saliaj me adrese Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"KoÁi Papuciu",banese private.Nr 53   Fier me oferte 2.434.890 [dy milion e katerqind e 

tridhjete e kater mije e teteqind e nentedhjete leke]pa t.v.sh & 2.921.868 [dy milion e nenteqind e 

njezet e nje mije e teteqind e gjashtedhjete e tete leke]me t.v.sh  

5.Sardo sh.p.k. me nipt K13120402W me perfaqesues Saba  Hamataj  me adrese  rruga Jakov Mile , lagja 

Apollonia  Fier   me oferte 3.191.335 [ Tre milion e njqeinde e nenetedhjete e nje mije e treqinde e 

tridhjete e pese leke ]pa t.v.sh & 3.829.602 [ Tre milion e teteqinde e njezete e nenete mije e 

gjashteqinde e dy leke ]me t.v.sh  

6. SARK sh.p.k me nipt K52531415H me perfaqesues Arben Kajolli me adrese Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj Fier me oferte 3.191.746 tremiljon e njeqind e 

nentedhjete e njemije e shtateqind e dyzete e gjashtemije  leke pa t.v.sh &3.830 .095 tremiljon e 

teteqind e tridhjetemije e nentedhjete e pese  leke me t.vsh  

7. VELLEZERIT KUKA sh.p.k. me nipt J63423440Q me perfaqesues Irakli Kuka me adrese RROSKOVEC, Fier  

me oferte 2.884.890  Dymiljon e teteqind e tetedhjete e katermije e teteqind e nentedhjete leke pa 

t.v.sh & 3.461.868 tremiljon e katerqind e gjashtedhjete e njemije e teteqind e gjashtedhjete e tete leke 

me t.v.sh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Aida Konstruction  sh.p.k. me nipt M03116403L me perfaqesues Andon Kristo me adrese Rr .BRIGADA 

XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier. 

me  oferte 2.362.360 Dymiljon e treqind e gjashtedhjete e dymije e treqind e gjashtedhjete  leke pa 

t.v.sh dhe 2.834.832 dymiljon e teteqind e tridhjete e katermije e teteqind e tridhjete e dy leke me t.v.sh 

per arsye se  

Nuk eshte plotesuar formulari i ofertes conform dokumentave standarte ne zbatim te ligjit nr 162/2020 

per Prokurimin publik dhe V.K.M nr 285/2021 per prokurimin publik  

2.NGRACAN 1934  sh.p.k.me nipt J87602809S me perfaqesues Marius Saliaj me adrese Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"KoÁi Papuciu",banese private.Nr 53   Fier me oferte 2.434.890 [dy milion e katerqind e 

tridhjete e kater mije e teteqind e nentedhjete leke]pa t.v.sh & 2.921.868 [dy milion e nenteqind e 

njezet e nje mije e teteqind e gjashtedhjete e tete leke]me t.v.sh  per arsye se : 

2.3.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

 



Ju nuk keni deklaruar mjetet sipas kesaj kerkese  por keni deklaruar vetem ne mbeshtetje per dy 

kamioncina  ndersa eskavatori me zinxhir mungon  ne deklarim  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE(APIS  CONSTRUCTION  & Asi-2A CO) 

sh.p.k   perkatesisht   APIS  CONSTRUCTION me nipt L41513008A me perfaqesues Besnik Binjakaj  me 

adrese Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George W.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26  Tirane  & Asi-2A CO 

me nipt K53002402C me perfaqesues Astrit Gjikondaj me adrese Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, 

pallati nr 18, hyrja nr. 6 , Fier me oferte 2,525,743 Dy Miljon e Pese qind e Njezete e pese e Shtateqind e 

dyzete e tre leke pa t.v.sh & 3,030,892 Tre Miljon e Tridhjete mije e Tete qind e Nentedhjete e Dy leke 

me t.v.sh është identifikuar si fitues   i procedurës së prokurimit. 

   

 

 Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Selenice ,zyra e Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    Jo  x    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) x 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JOx 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

Nr Lloji i Makinerive Statusi   Sasia 

4 Komionçine  3.5-5 ton  2 copë Pronësi ose me qera 

5 Eskavator me zinxhir 1 copë Pronësi ose me qera 



                             Pellumb Binaj  

 

 

  

 

   


